SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

DEPARTAMENTO DE VALIDAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS

AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA

O Serviço de Validações de Cotas Étnico‑raciais – DV/PROAFE, no uso de suas atribuições e
considerando os editais 049/2024/DDP,  018/2025/DDP e 30/2025/DDP, após análise da comissão de
heteroidentificação, instituída pela Portaria n° 007/PROAFE/2025, de 21 de janeiro de 2025, divulga o
resultado da análise dos recursos interpostos por candidatos(as) contra as decisões das bancas de
heteroidentificação às quais foram submetidos(as), no âmbito do referido concurso:

           Florianópolis-SC, 17 de julho de 2025.

_______________________________________
Serviço de Validação de Cotas Étnico-raciais

Coordenadoria de Validações de Cotas
 DV/PROAFE/UFSC

CAMPUS TRINDADE -  CEP: 88040-900  - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-5942 / E-MAIL: validacoesconcursos.proafe@contato.ufsc.br

Inscrição Nome Resultado
1034774    BRENDA CARINA NUNES CARDOSO INDEFERIDO

1078224    ELIANE ZENAIDE DE AMORIM DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

1015249    ISRAEL JOSE DA SILVA TIGRE INDEFERIDO

1036254    JAQUELINE DE VASCONCELLOS DEFERIDO

1068946    LARISSA CHAGAS DANIEL DEFERIDO

1038532    LUIZ CARLOS DIAS BRITO DEFERIDO

1032798    MARCELO DOMICIANO LOPES AUSENTE

1022342    MARIA SARAIVA DE OLIVEIRA DEFERIDO

1022377    MARINA MIRANDA FAGUNDES DEFERIDO

1042726    MICHELLE BRAZIL DE FRANÇA DEFERIDO

1055810    SAMANTHA ISABELA SANT ANA DEFERIDO

mailto:validacoesconcursos.proafe@contato.ufsc.br

		2025-07-17T18:05:41-0300